



ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 03-2023-UNT/CS-1

En la ciudad de Tumbes, siendo las 17:00 horas del día 13 de marzo del 2023, en las instalaciones de la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Tumbes, se reunieron los integrantes del Comité de Selección designados mediante Resolución Directoral N° 0035-2023/UNTUMBES-DGADM, encargado de la conducción del Procedimiento de Selección Adjudicación Simplificada N° 03-2023-UNT/CS-1, para la Contratación del servicio de: **“ACONDICIONAMIENTO Y PINTADO DE AMBIENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES, DEL DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES”**, cuyo valor estimado es de **S/ 467,385.72 (CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 72/100 SOLES)**, a fin de efectuar la ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas, correspondiente según orden de prelación.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los miembros titulares encargados del Procedimiento de Selección:

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
1	Proveedor con RUC	10002101756	MENDOZA PEÑA JULIO CESAR	24/02/2023	Válido
2	Proveedor con RUC	10069495465	ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO	27/02/2023	Válido
3	Proveedor con RUC	10072578240	CASTRO LOPEZ ROSARIO	24/02/2023	Válido
4	Proveedor con RUC	10100185500	AVILA SABA CARLOS ALFONSO	01/03/2023	Válido
5	Proveedor con RUC	10166839951	CHERO SALVADOR CESAR AUGUSTO	27/02/2023	Válido
6	Proveedor con RUC	10192273388	JAVE ALVITES JORGE LUIS	27/02/2023	Válido
7	Proveedor con RUC	10402725791	GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS	23/02/2023	Válido
8	Proveedor con RUC	10403915748	DIAZ HERRERA ADHEMIR HAMILTON	05/03/2023	Válido
9	Proveedor con RUC	10412300161	ORTIZ LUNA ROLANDO	01/03/2023	Válido
10	Proveedor con RUC	10461355477	SOTO QUILCA PEDRO	24/02/2023	Válido
11	Proveedor con RUC	10461525321	PURISACA CARRASCO JOSE ANDRES	27/02/2023	Válido
12	Proveedor con RUC	10468980351	PUMA ZUÑIGA MILAGROS GRECIA	23/02/2023	Válido
13	Proveedor con RUC	10700490063	FLORES ZAPATA ANGEL CHRISTIAN	01/03/2023	Válido
14	Proveedor con RUC	10750212081	BALDERA FALEN DIANA LORENA	23/02/2023	Válido
15	Proveedor con RUC	10751674738	RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN	05/03/2023	Válido
16	Proveedor con RUC	10801946343	CASTILLO DUCLOS RODOLFO IVAN	23/02/2023	Válido
17	Proveedor con RUC	20392929127	CONTRATISTAS GENERALES DYLAN S.A.C.	04/03/2023	Válido
18	Proveedor con RUC	20409230394	DMJ INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DMJ INVERSIONES SAC	24/02/2023	Válido
19	Proveedor con RUC	20409452371	SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES CAR & VAL E.I.R.L.	27/02/2023	Válido
20	Proveedor con RUC	20452299985	PRADERA CONTRATISTAS GENERALES SRL	04/03/2023	Válido

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES
COMITÉ DE SELECCIÓN



21	Proveedor con RUC	20477155805	NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C.	23/02/2023	Válido
22	Proveedor con RUC	20477441484	GRUPO AZADELA S.A.C. - AZADELA S.A.C.	02/03/2023	Válido
23	Proveedor con RUC	20477965122	JOFRAP CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.	27/02/2023	Válido
24	Proveedor con RUC	20478220686	PASTELLO PERÚ S.A.C.	24/02/2023	Válido
25	Proveedor con RUC	20480064772	BEAVER LOGISTICA & CONSTRUCCION S.A.C.	28/02/2023	Válido
26	Proveedor con RUC	20487182649	SERVICIO INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA ECOLOGIA PERU E.I.R.L.	27/02/2023	Válido
27	Proveedor con RUC	20490537113	QORILAZOS INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QORILAZOS INGENIEROS S.A.C.	03/03/2023	Válido
28	Proveedor con RUC	20490907140	ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL INGENIEROS E.I.R.L.	23/02/2023	Válido
29	Proveedor con RUC	20520577018	ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC	23/02/2023	Válido
30	Proveedor con RUC	20524761191	WOLF CONTRATISTAS S.A.C.	27/02/2023	Válido
31	Proveedor con RUC	20525140378	DIPROJECT S.R.L.	24/02/2023	Válido
32	Proveedor con RUC	20530133509	LAUPAC E.I.R.L.	01/03/2023	Válido
33	Proveedor con RUC	20531613164	INGENIERIA MINERIA Y CONSTRUCCION JC S.A.C.	23/02/2023	Válido
34	Proveedor con RUC	20542513439	CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	23/02/2023	Válido
35	Proveedor con RUC	20542543346	ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	23/02/2023	Válido
36	Proveedor con RUC	20552596405	A & N GROUP S.A.C.	05/03/2023	Válido
37	Proveedor con RUC	20554107479	CREATIVE SOLUCIONES E.I.R.L.	02/03/2023	Válido
38	Proveedor con RUC	20555233711	MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS S.A.C.	24/02/2023	Válido
39	Proveedor con RUC	20555929693	CATER TECHNOLOGY S.A.C.	23/02/2023	Válido
40	Proveedor con RUC	20561312568	DRYWALLCOHL E.I.R.L.	23/02/2023	Válido
41	Proveedor con RUC	20563330881	CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C.	23/02/2023	Válido
42	Proveedor con RUC	20563424941	GUZTELL CONSTRUCCIONES S.A.C.	23/02/2023	Válido
43	Proveedor con RUC	20568658613	AUREO CONTRATISTAS CONSULTORES S.A.C.	23/02/2023	Válido
44	Proveedor con RUC	20570678702	EDIFICA - EDIFICACIONES CAPRICORNIO S.R.L.	27/02/2023	Válido
45	Proveedor con RUC	20570781201	LG CONSTRUCTORES Y CONSULTORES EIRL	27/02/2023	Válido
46	Proveedor con RUC	20600263588	X CP CONSTRUCTORES METALICAS S.A.C.	28/02/2023	Válido
47	Proveedor con RUC	20600346581	GRUPO INVERCON S.A.C.	24/02/2023	Válido
48	Proveedor con RUC	20600571053	GRUPO CONSULTOR Y CONSTRUCTOR GC & C S.A.C.	28/02/2023	Válido
49	Proveedor con RUC	20600720598	CONSTRUCCIONES ATLAS PROYECTOS Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.	02/03/2023	Válido
50	Proveedor con RUC	20600727142	C & R CONSTRUCCIONES Y REMODELACIONES S.A.C.	27/02/2023	Válido
51	Proveedor con RUC	20600794770	EDIFATEL S.A.C.	05/03/2023	Válido
52	Proveedor con RUC	20600965086	EDIFICACIONES & CONSTRUCCIONES HR E.I.R.L.	02/03/2023	Válido
53	Proveedor con RUC	20601080436	CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	23/02/2023	Válido
54	Proveedor con RUC	20601187605	J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C.	05/03/2023	Válido
55	Proveedor con RUC	20601206481	DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.	28/02/2023	Válido
56	Proveedor con RUC	20601218268	LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C.	28/02/2023	Válido
57	Proveedor con RUC	20601441072	SC BUILDING S.A.C.	05/03/2023	Válido
58	Proveedor con RUC	20601505828	CORPORACION LUMAYJE S.A.C.	23/02/2023	Válido
59	Proveedor con RUC	20601585449	BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C	27/02/2023	Válido
60	Proveedor con RUC	20601870267	GRUPO SM CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	23/02/2023	Válido



61	Proveedor con RUC	20601905427	PEGASO TECNOLOGIA DISEÑO Y CONSTRUCCION S.A.C.	02/03/2023	Válido
62	Proveedor con RUC	20602244777	FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.I.R.L.	02/03/2023	Válido
63	Proveedor con RUC	20602257208	EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES GALVEZ S.A.C.- EMCOSSEGEA S.A.C.	26/02/2023	Válido
64	Proveedor con RUC	20602299075	CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L.	27/02/2023	Válido
65	Proveedor con RUC	20602417825	INVERSIONES PAKMER S.A.C. - I PAKMER S.A.C.	02/03/2023	Válido
66	Proveedor con RUC	20602597688	CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C.	28/02/2023	Válido
67	Proveedor con RUC	20602808964	HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	24/02/2023	Válido
68	Proveedor con RUC	20602884172	SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS E.I.R.L.	28/02/2023	Válido
69	Proveedor con RUC	20602996019	CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	26/02/2023	Válido
70	Proveedor con RUC	20603050640	ORFAVA E.I.R.L.	24/02/2023	Válido
71	Proveedor con RUC	20603875312	EMPRESA ESTRELLA SANTA DIVINA S.R.L	01/03/2023	Válido
72	Proveedor con RUC	20603920644	GRUPO INMOBILIARIO JERISA URIEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	24/02/2023	Válido
73	Proveedor con RUC	20604947163	INGENIERIA Y CONSTRUCCION PEÑA BLANCA S.A.C.	23/02/2023	Válido
74	Proveedor con RUC	20605009787	CONSTRUCCIONES SEASE E & E S.A.C.	03/03/2023	Válido
75	Proveedor con RUC	20605777784	PRUSIA MV EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	23/02/2023	Válido
76	Proveedor con RUC	20605937030	GOLDEN ENGINEERS S.A.C.	23/02/2023	Válido
77	Proveedor con RUC	20606026651	GRUPO PIMENTEL S.A.C.	23/02/2023	Válido
78	Proveedor con RUC	20606223073	GRUPO DASA S.A.C.	04/03/2023	Válido
79	Proveedor con RUC	20606643188	GRUPO ROBERCO CONTRATISTAS Y MULTINVERSIONES S.A.C.	24/02/2023	Válido
80	Proveedor con RUC	20606708832	CONSTRUCTORA SERVICIOS E INVERSIONES STEFFANO S.A.C.	03/03/2023	Válido
81	Proveedor con RUC	20607270741	GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C.	24/02/2023	Válido
82	Proveedor con RUC	20607571890	INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C	28/02/2023	Válido
83	Proveedor con RUC	20608345273	KOTLIN SERVICES S.A.C.	23/02/2023	Válido
84	Proveedor con RUC	20608575996	VAYOLET IMPORT & EVENTS E.I.R.L	03/03/2023	Válido
85	Proveedor con RUC	20608597361	RIVAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.	27/02/2023	Válido
86	Proveedor con RUC	20609045338	CARTER & HURTADO S.R.L.	23/02/2023	Válido
87	Proveedor con RUC	20609326914	GRUPO CONSOR S.A.C.	23/02/2023	Válido

En el día y horario señalado en el cronograma del procedimiento de selección, los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrónica a través del SEACE, adjuntando sus archivos digitalizados:

Presentación de ofertas/expresión de interés

Entidad convocante :	UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES
Nomenclatura :	AS-SM-3-2023-UNT-CS-1
Nro. de convocatoria :	1
Objeto de contratación :	Servicio
Descripción del objeto :	ACONDICIONAMIENTO Y PINTADO DE AMBIENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES

Nro. ítem	Descripción del ítem	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
RUC / Código	Nombre o Razón Social			
1	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y PINTADO DE AMBIENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES			
20531613164	CONSORCIO CHIMBOTE	06/03/2023	10:16:07	Electronico
10801946343	CONSORCIO FENIX	06/03/2023	14:51:56	Electronico
10072578240	CASTRO LOPEZ ROSARIO	06/03/2023	20:46:14	Electronico
20609045338	CARTER & HURTADO S.R.L.	06/03/2023	21:41:27	Electronico
20606026651	GRUPO PIMENTEL S.A.C.	06/03/2023	21:59:47	Electronico
20600727142	C & R CONSTRUCCIONES Y REMODELACIONES S.A.C.	06/03/2023	22:33:07	Electronico
20602597688	CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C.	06/03/2023	23:09:44	Electronico
20603050640	CONSORCIO PAMPAS	06/03/2023	23:33:41	Electronico
20602244777	FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.I.R.L.	06/03/2023	23:41:16	Electronico
10461525321	PURISACA CARRASCO JOSE ANDRES	06/03/2023	23:42:12	Electronico



DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Nº	Nombre o razón social del postor	Consignar las razones para su no admisión										
1	CONSORCIO CHIMBOTE	<p>➤ El Anexo N° 5 PROMESA DE CONSORCIO el porcentaje de participación consignados por el postor no cumple con lo establecido en las bases del procedimiento de selección convocado, puesto que se establece los siguientes porcentajes:</p> <p>d) Condiciones de los consorcios De conformidad con el numeral 49.5 del artículo 49 del Reglamento, el área usuaria puede incluir lo siguiente:</p> <ul style="list-style-type: none">❖ El número máximo de consorciados es de DOS (02) integrantes del Consorcio.❖ El porcentaje mínimo de participación de cada consorciado es de 40%.❖ El porcentaje mínimo de participación en la ejecución del contrato, para el integrante del consorcio que acredite mayor experiencia, es de 60%. <p>Y el postor CONSORCIO CHIMBOTE consigna en su promesa de consorcio los siguientes porcentajes:</p> <table><tr><td>1.- OBLIGACIONES DE INGENIERIA MINERIA Y CONSTRUCCION JC SAC OBLIGACIONES A LA EJECUCION DE LA PRESTACION DEL OBJETO A LA CONVOCATORIA CON APOYO LOGISTICO, APORTA Y ES RESPONSABLE CON LA EXPERIECIA DEL PERSONAL CLAVE, ELABORACION DE LA OFERTA Y RESPONSABLE DE LA FACTURACION TOTAL DEL SERVICIO</td><td>90%</td></tr><tr><td>2.- OBLIGACIONES DE CARLOS ALBERTO MIÑANO GUIMARAY OBLIGACIONES A LA EJECUCION DE LA PRESTACION DEL OBJETO A LA CONVOCATORIA CON APOYO LOGISTICO APORTA Y ES RESPONSABLE CON LA EXPERIENCIA EN EJECUCION DE SERVICIO EN LA ESPECIALIDAD.</td><td>10%</td></tr></table> <p>➤ El Anexo 06 PRECIO DE LA OFERTA presentado por el Postor corresponde al Sistema de Contratación Suma Alzada, siendo que el procedimiento convocado se rige por el Sistema de Precios Unitarios.</p> <p>De acuerdo al Art. 60 numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, en el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica solamente puede subsanarse la rúbrica y la foliación.</p> <div><p>ANEXO N° 6 PRECIO DE LA OFERTA</p><p>Señores COMITE DE SELECCION ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°03-2023-UNT/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA Presente.-</p><p>Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:</p><table><tr><th>CONCEPTO</th><th>PRECIO TOTAL (SOLES)</th></tr><tr><td>ACONDICIONAMIENTO Y PINTADO DE AMBIENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES DEL DISTRITO PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES</td><td>S/ 430,000.00</td></tr><tr><td>TOTAL</td><td>S/ 430,000.00</td></tr></table><p>El precio de la oferta es en soles e incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.</p><p>CHIMBOTE 06 DE MARZO DEL 2023</p><div><p>CONSORCIO CHIMBOTE CARLOS ALBERTO MIÑANO GUIMARAY REPRESENTANTE LEGAL O COMÚN, SEGÚN CORRESPONDA</p><p>Firma, Nombres y Apellidos del postor o Representante legal o común, según corresponda</p></div></div> <p>Por lo tanto, no se admite la oferta.</p>	1.- OBLIGACIONES DE INGENIERIA MINERIA Y CONSTRUCCION JC SAC OBLIGACIONES A LA EJECUCION DE LA PRESTACION DEL OBJETO A LA CONVOCATORIA CON APOYO LOGISTICO, APORTA Y ES RESPONSABLE CON LA EXPERIECIA DEL PERSONAL CLAVE, ELABORACION DE LA OFERTA Y RESPONSABLE DE LA FACTURACION TOTAL DEL SERVICIO	90%	2.- OBLIGACIONES DE CARLOS ALBERTO MIÑANO GUIMARAY OBLIGACIONES A LA EJECUCION DE LA PRESTACION DEL OBJETO A LA CONVOCATORIA CON APOYO LOGISTICO APORTA Y ES RESPONSABLE CON LA EXPERIENCIA EN EJECUCION DE SERVICIO EN LA ESPECIALIDAD.	10%	CONCEPTO	PRECIO TOTAL (SOLES)	ACONDICIONAMIENTO Y PINTADO DE AMBIENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES DEL DISTRITO PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES	S/ 430,000.00	TOTAL	S/ 430,000.00
		1.- OBLIGACIONES DE INGENIERIA MINERIA Y CONSTRUCCION JC SAC OBLIGACIONES A LA EJECUCION DE LA PRESTACION DEL OBJETO A LA CONVOCATORIA CON APOYO LOGISTICO, APORTA Y ES RESPONSABLE CON LA EXPERIECIA DEL PERSONAL CLAVE, ELABORACION DE LA OFERTA Y RESPONSABLE DE LA FACTURACION TOTAL DEL SERVICIO	90%									
2.- OBLIGACIONES DE CARLOS ALBERTO MIÑANO GUIMARAY OBLIGACIONES A LA EJECUCION DE LA PRESTACION DEL OBJETO A LA CONVOCATORIA CON APOYO LOGISTICO APORTA Y ES RESPONSABLE CON LA EXPERIENCIA EN EJECUCION DE SERVICIO EN LA ESPECIALIDAD.	10%											
CONCEPTO	PRECIO TOTAL (SOLES)											
ACONDICIONAMIENTO Y PINTADO DE AMBIENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES DEL DISTRITO PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES	S/ 430,000.00											
TOTAL	S/ 430,000.00											



2	CONSORCIO FENIX	<p>➤ El Anexo N° 5 PROMESA DE CONSORCIO el porcentaje de participación consignados por el postor no cumple con lo establecido en las bases del procedimiento de selección convocado, puesto que se establece los siguientes porcentajes:</p> <p>d) Condiciones de los consorcios De conformidad con el numeral 49.5 del artículo 49 del Reglamento, el área usuaria puede incluir lo siguiente:</p> <ul style="list-style-type: none">❖ El número máximo de consorciados es de DOS (02) integrantes del Consorcio.❖ El porcentaje mínimo de participación de cada consorciado es de 40%.❖ El porcentaje mínimo de participación en la ejecución del contrato, para el integrante del consorcio que acredite mayor experiencia, es de 60%. <p>Y el postor CONSORCIO FENIX consigna en su promesa de consorcio los siguientes porcentajes:</p> <table><tr><td>1. OBLIGACIONES DE RODOLFO IVAN CASTILLO DUCLOS EJECUCION Y SUPERVISION DEL SERVICIO OPERADOR TRIBUTARIO</td><td>50%</td></tr><tr><td>2. OBLIGACIONES DE INVERSIONES SHIGOTO S.A.C. EJECUCION Y SUPERVISION DEL SERVICIO</td><td>50%</td></tr><tr><td>TOTAL OBLIGACIONES</td><td>100%</td></tr></table> <p>Por lo tanto, no se admite la oferta.</p>	1. OBLIGACIONES DE RODOLFO IVAN CASTILLO DUCLOS EJECUCION Y SUPERVISION DEL SERVICIO OPERADOR TRIBUTARIO	50%	2. OBLIGACIONES DE INVERSIONES SHIGOTO S.A.C. EJECUCION Y SUPERVISION DEL SERVICIO	50%	TOTAL OBLIGACIONES	100%						
1. OBLIGACIONES DE RODOLFO IVAN CASTILLO DUCLOS EJECUCION Y SUPERVISION DEL SERVICIO OPERADOR TRIBUTARIO	50%													
2. OBLIGACIONES DE INVERSIONES SHIGOTO S.A.C. EJECUCION Y SUPERVISION DEL SERVICIO	50%													
TOTAL OBLIGACIONES	100%													
3	CARTER & HURTADO S.R.L.	<p>➤ El Anexo 06 PRECIO DE LA OFERTA presentado por el Postor debe detallar y consignar en su oferta los precios unitarios de las metas establecidas en las bases del procedimiento de selección convocado, dado que el sistema de contratación es a PRECIOS UNITARIOS.</p> <p>De acuerdo al Art. 60 numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, en el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica solamente puede subsanarse la rúbrica y la foliación.</p> <p style="text-align: center;">ANEXO N° 6 PRECIO DE LA OFERTA</p> <p>Señores COMITÉ DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 03-2023-UNT/CS-1 Presente.-</p> <p>Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:</p> <table><tr><th>CONCEPTO</th><th>CANTIDAD</th><th>PRECIO UNITARIO S/</th><th>PRECIO TOTAL S/</th></tr><tr><td>SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y PINTADO DE LOS AMBIENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES</td><td>01</td><td>424,600.00</td><td>424,600.00</td></tr><tr><td>TOTAL</td><td></td><td></td><td>424,600.00</td></tr></table> <p>El precio de la oferta [SOLES] incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.</p> <p>Cajamarca, 06 de marzo del 2023</p> <p>Por lo tanto, no se admite la oferta.</p>	CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO S/	PRECIO TOTAL S/	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y PINTADO DE LOS AMBIENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES	01	424,600.00	424,600.00	TOTAL			424,600.00
CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO S/	PRECIO TOTAL S/											
SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y PINTADO DE LOS AMBIENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES	01	424,600.00	424,600.00											
TOTAL			424,600.00											



4

C & R CONSTRUCCIONES Y
REMEDIACIONES S.A.C.

➤ El Anexo 06 PRECIO DE LA OFERTA presentado por el Postor en el ITEM 4.03 Mantenimiento de ventanas de vidrio no corresponde a la cantidad establecida en las bases del procedimiento de selección convocado, puesto que en dichas bases se consigna en el mencionado ítem 208.45 m² y en la oferta del postor consigna 85.00 m²

4.02	MANTENIMIENTO DE PUERTAS DE MADERA (SEGÚN DISEÑO)	UND	60.00	S/	195.00	S/	11,700.00
4.03	MANTENIMIENTO DE VENTANAS DE VIDRIO	M2	85.00	S/	16.25	S/	1,381.25
4.04	SUMINISTROS Y COLOCACION DE VENTANAS VIDRIO DE BMM, SISTEMA DIRECTO CON RIEL DE ALUMINIO	M2	259.56	S/	312.00	S/	80,982.72
4.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA FIJA DE VIDRIO DE BMM, SISTEMA DIRECTO	M2	79.09	S/	312.00	S/	24,676.08
5	CERRAJERIA						
5.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CERRADURA DE O3 COLPES	UND	88.00	S/	97.50	S/	8,580.00
6	PINTURA						
6.01	PINTURA LATEX 02 MANOS, EN MUROS INTERIORES	M2	1506.99	S/	11.05	S/	16,652.24
6.02	PINTURA LATEX 02 MANOS, EN MUROS EXTERIORES	M2	904.47	S/	11.05	S/	9,994.39
6.03	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE EN CARPINTERIA METALICA	M2	151.70	S/	14.30	S/	2,169.31
7	CARPINTERIA METALICA						

Mz- ucv. 163 zona "k" lote 54 Huaycán - Ate, Vitarte- lima telef. Cel. 920143457
E mail: ventas@servicons.com.pe

CARLOS RIVERA MIRANDA
RUC 2090072142
Yarwin D. Casas Velazco
GERENTE GENERAL

De acuerdo al Art. 60 numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, en el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica solamente puede subsanarse la rúbrica y la foliación.

Por lo tanto, no se admite la oferta.

➤ El Anexo 06 PRECIO DE LA OFERTA presentado por el Postor debe detallar y consignar en su oferta los precios unitarios de las metas establecidas en las bases del procedimiento de selección convocado, dado que el sistema de contratación es a PRECIOS UNITARIOS.

De acuerdo al Art. 60 numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, en el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica solamente puede subsanarse la rúbrica y la foliación.

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Señores
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 03-2023-UNT/CS-1
Presente.

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
ACONDICIONAMIENTO Y PINTADO DE AMBIENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES, DEL DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES	01	S/ 459,375.30	S/ 459,375.30 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 30/100 SOLES)
TOTAL			S/ 459,375.30

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro tipo de concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Tumbes, 05 de marzo de 2023

CARLOS RIVERA MIRANDA
RUC 2090072142
Yarwin D. Casas Velazco
GERENTE GENERAL
ADEN RIVERA MIRANDA
GERENTE GENERAL
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M
INGENIEROS S.A.C.

Por lo tanto, no se admite la oferta.

5

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M
INGENIEROS S.A.C



6

FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA
E.I.R.L

➤ El Anexo 06 PRECIO DE LA OFERTA presentado por el Postor corresponde al Sistema de Contratación **Suma Alzada**, siendo que el procedimiento convocado se rige por el Sistema de Precios Unitarios.

De acuerdo al Art. 60 numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, en el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica solamente puede subsanarse la rúbrica y la foliación.

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Señores:
Comité de Selección
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 03-2023-UNT/CS-1.
Presente -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
"SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y PINTADO DE LOS AMBIENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES"	410,000.00
TOTAL, s/ cuatrocientos diez mil con 00/100 soles.	410,000.00

El precio de la oferta en soles incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Huancayo 05 de marzo del 2023

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o común, según corresponda

Por lo tanto, no se admite su oferta

7

PURISACA CARRASCO JOSE ANDRES

➤ El Anexo 06 PRECIO DE LA OFERTA es único, siendo que el procedimiento convocado se rige por el Sistema de Precios Unitarios y el que presenta el postor no corresponde al establecido en las bases, puesto que los precios detallados de la oferta deben consignarse en el mencionado anexo y no de manera separada como PRESUPUESTO.

Presupuesto					
Presupuesto:	1102002	ACONDICIONAMIENTO Y PINTADO DE AMBIENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES			
Subpresupuesto:	001	ACONDICIONAMIENTO Y PINTADO DE AMBIENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES			
Centro:	JFVC	TUMBES - TUMBES - TUMBES			
U-001	TUMBES - TUMBES - TUMBES	Centro al:			
02/03/2023					
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				7,296.56
01.01	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	qts	1.00	5,196.56	5,196.56
01.02	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	qts	1.00	2,100.00	2,100.00
02	TRABAJO PROVISIONALES				3,365.08
02.01	RENOVACION Y DEMOLICION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	qts	1.00	3,365.08	3,365.08
03	TRABAJO PRELIMINARES				15,162.36
03.01	LIMPIEZA INICIAL DE ZONA DE TRABAJO	m2	1,552.45	0.36	558.89
03.02	RETIRO DE CERRADURA EXISTENTES	uno	88.00	13.73	1,208.24
03.03	RETIRO DE LUCES DE EMERGENCIA	uno	46.00	19.61	902.16
03.04	RETIRO DE INTERRUPTORES Y TOMACORRIENTES	uno	354.00	20.76	7,372.64
03.05	RETIRO DE CORTINAS DE TELA	m2	255.14	2.36	602.95
03.06	RETIRO DE REDES EXISTENTES	m2	111.00	4.71	523.47
03.07	RETIRO DE VENTANAS DE VIDRIO SEGUN DISEÑO	m2	110.33	18.24	2,012.95
03.08	RETIRO DE CERRADURA DE MADERA	uno	622.21	10.08	6,269.70
03.09	RETIRO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	uno	1.00	153.00	1,539.00
04	PUERTAS Y VENTANAS				95,631.61
04.01	MANTENIMIENTO DE PUERTAS DE MADERA DOBLE HOJA SEGUN DISEÑO	uno	4.00	130.61	547.45


➤ En el Anexo 06 presentado por el postor se determina como cantidad del servicio 50 días, lo que resulta incoherente en la determinación del precio ofertado.



ANEXO N° 6			
PRECIO DE LA OFERTA			
Señores			
COMITE DE SELECCIÓN			
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 03-2023-UNT/CS-1) PRIMERA CONVOCATORIA			
Presente .			
Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:			
CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
"ACONDICIONAMIENTO Y PINTADO DE AMBIENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES, DEL DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES"	50.00 DIAS	S/. 8,940.97	S/. 447,048.32
TOTAL			S/. 447,048.32
Cuatrocientos cuarenta y siete mil cuarenta y ocho con 32/100 SOLES			

El precio de la oferta SOLES, incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar, excepto la de aquellos puntajes que gocen de alguna exoneración legal, no incluidos en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Mora, 08 de marzo del 2023.



José Andrés Carrasco
SERVIDOR GENERAL

PURISACA CARRASCO JOSE ANDRES
DNI N° 46152532

De acuerdo al Art. 60 numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, en el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica solamente puede subsanarse la rúbrica y la foliación.

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

	DOCUMENTACION	NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LAS EMPRESAS		
		CASTRO LOPEZ ROSARIO	GRUPO PIMENTEL S.A.C	CONSORCIO PAMPAS
a	Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
b	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.			
	En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.			
c	Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
d	Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
E	Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo N° 4)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
F	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	PRESENTA



G	El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 .			
	El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	RESULTADO	ADMITIDA	ADMITIDA	ADMITIDA

VALOR ESTIMADO: S/ 467,385.72

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N°	Nombre o razón social del postor	Precio de su oferta	% del valor estimado
1	CASTRO LOPEZ ROSARIO	413,472.00	88.46%
2	GRUPO PIMENTEL S.A.C.	443,934.20	94.98%
3	CONSORCIO PAMPAS	455,194.46	97.39%

FACTORES DE EVALUACIÓN	CASTRO LOPEZ ROSARIO	GRUPO PIMENTEL S.A.C	CONSORCIO PAMPAS
PRECIO	80.00	74.51	72.67
PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO	20.00	0.00	0.00
PUNTAJE	100.00	74.51	72.67
BONIFICACIÓN DEL 5% POR TENER CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA	5.00	3.73	3.63
PUNTAJE TOTAL	105.00	78.24	76.30

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente:

N° DE ORDEN DE PRELACIÓN	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR	PUNTAJE TOTAL
1	CASTRO LOPEZ ROSARIO	105.00
2	GRUPO PIMENTEL S.A.C	78.24
3	CONSORCIO PAMPAS	76.30

CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, se determinó si el postor que obtuvo el primer lugar según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 1		CASTRO LOPEZ ROSARIO	
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN		CUMPLE	NO CUMPLE
B	CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL	NO CUMPLE	
	Calificaciones del Personal Clave Formación Académica Capacitación	RESPONSABLE DEL SERVICIO Formación Académica: Ingeniero Civil Cumple	



**Experiencia del Personal
Clave**

Capacitación:

No cumple con la capacitación del responsable del servicio que se requiere en las bases "Especializaciones en Infraestructura de Edificaciones", puesto que presenta:

N°	Capacitación
01	SISTEMA DE CONFINAMIENTO CELULAR GEO-WEB EN LOS PAVIMENTOS
02	-ADITIVOS PARA CONCRETO -COLOCACION DE CONCRETO EN OBRA. -TECNOLOGIA DE LAS EMULSIONES ASFALTICAS. -DISEÑO DEL PUENTE BOLOGNESI -ARCO ATRANTADO. -LICITACION EN OBRAS PULICAS
03	AUTOCAD INICIAL 2004
04	ARCHITECTURAL DESKTOP
05	EDIFICACIONES DE MURO DELGADOS DE CONCRETO ARMADO
06	SEMINARIO DE CONCRETO Y CONSTRUCCION
07	GERENCIA DE PROYECTOS DE CONSTRUCCION BAJO ENFOQUE PMI
08	DISEÑO DE ESTRUCTURAS DE HORMIGON ARMADO
09	RESIDENTE DE OBRAS

Lima, 06 de marzo del 2,023


ROSARIO CASTRO LOPEZ
RUC 10072578240
DNI 07257824

Experiencia del Personal Clave:

CUMPLE

Acredita fehacientemente constancia de Trabajo como Residente de obra en la ejecución de la obra: "Remodelación de Infraestructura de Vivienda Multifamiliar de 5 Niveles Ubicado en Mz J Lote 26 Cooperativa Primavera, Distrito de Comas, Provincia y Departamento de Lima" por 5 meses.

Acredita Certificado de trabajo como Ingeniero residente en la ejecución de la obra: "Rehabilitación del Cerco Perimétrico Exterior e Interior del Centro Nuclear RACSO" por 2 meses

Acredita Certificación emitido por ALEJO CONTRATISTAS S.A.C., por 3 años y 10 meses

El postor presenta:

- Constancia como "Ingeniero Residente de obra en obras ejecutadas por el Centro de Infraestructura Universitaria de la UNI", sin detallar las obras ejecutadas.



		<p>ESPECIALISTA EN SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL: Formación Académica: Ingeniero Industrial Cumple</p> <p>Capacitación Cumple Cumple con 102 horas lectivas, habiéndose solicitado 80 horas lectivas.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Presenta diploma en "Gestión de la Seguridad y Salud Ocupacional" por 96 horas académicas. ➤ Presenta certificado en "Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo" por 3 horas lectivas. ➤ Presenta constancia en "Legislación en Seguridad y Salud en el Trabajo- Beneficios de su cumplimiento" por 3 horas lectivas <p>Experiencia: Cumple Acredita fehacientemente 8 años y 11 meses, habiéndose solicitado 12 meses de experiencia como mínimo.</p>
	C	<p>EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD</p> <p>CUMPLE El postor acredita un monto facturado acumulado de S/ 178,784.16 en servicios similares al objeto de la convocatoria.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Presenta contrato de "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE DE SALA DE TOMOGRAFÍA 2 PARA PACIENTES COVID-19 DEL HNHU con su respectiva conformidad por S/. 178,784.16

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN: DESCALIFICADA

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 2		GRUPO PIMENTEL S.A.C	
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN		CUMPLE	NO CUMPLE
B	CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL	CUMPLE	
	<p>Calificaciones del Personal Clave Formación Académica Capacitación Experiencia del Personal Clave</p>	<p>CUMPLE RESPONSABLE DEL SERVICIO: Formación Académica: Ingeniero Civil Cumple</p> <p>Capacitación: Cumple Presenta Constancia en INFRAESTRUCTURA DE EDIFICACIONES por 80 horas lectivas Experiencia del Personal Clave</p>	



		<p>Cumple</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Acredita fehacientemente 3.20 años como supervisor en el servicio de Acondicionamiento y Mantenimiento el Hotel Santa María, habiéndose solicitado 2 años de experiencia. <p><u>ESPECIALISTA EN SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL</u> Formación Académica: Ingeniero Civil Cumple</p> <p>Capacitación: Cumple Presenta Diploma en SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL por 120 horas lectivas.</p> <p>Experiencia del Personal Clave Cumple</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Acredita fehacientemente 2.07 años como prevencionista en el servicio de Mantenimiento, Implementación y Acondicionamiento de la Infraestructura para el CSFR-Tacna habiéndose solicitado 12 meses de experiencia.
	C	<p>EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD</p> <p>CUMPLE El postor acredita fehacientemente un monto facturado acumulado de S/ 445,000 en servicios similares al objeto de la convocatoria</p>

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN: CALIFICADA

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR N° 3		CONSORCIO PAMPAS	
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN		CUMPLE	NO CUMPLE
B	CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL	NO CUMPLE	
	<p>Calificaciones del Personal Clave Formación Académica Capacitación Experiencia del Personal Clave</p>	<p>NO CUMPLE NO CUMPLE RESPONSABLE DEL SERVICIO Formación Académica: Ingeniero Civil Cumple</p> <p>Capacitación: No cumple con la capacitación exigida en las bases "Infraestructura de Edificaciones", puesto que:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Presenta certificado en "Gestión de Mantenimiento de Infraestructura Educativa" 	



		<p>➤ Presenta certificado de "Especialista en Estructuras de Obras Civiles".</p> <p>Experiencia del Personal Clave Cumple</p> <p>➤ Acredita fehacientemente 2.27 años como supervisor de obra, habiéndose solicitado 2 años de experiencia en servicios y/o obras similares al objeto de la convocatoria.</p>
C	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	<p>NO CUMPLE</p> <p>El postor acredita un monto facturado acumulado de S/ 1,352,049.00, pero no corresponden a servicios similares al objeto de la convocatoria, puesto que la experiencia acredita corresponde a la ejecución de una Obra.</p> <p>En las Bases se ha solicitado experiencia en servicios similares.</p>

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN: DESCALIFICADA

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN


De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelación, cumple los requisitos de calificación establecidos en las bases:


Nº	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1	GRUPO PIMENTEL S.A.C

Por tanto, se da por aprobado los resultados de la evaluación, otorgándosele la buena pro al postor **GRUPO PIMENTEL S.A.C.** con una oferta de **S/ 443,934.20 (Cuatrocientos Cuarenta y Tres Mil Novecientos Treinta y Cuatro con 20/100 Soles).**

Siendo las 19:40 horas del mismo día, se da por aprobado por unanimidad los resultados de la evaluación, firmando en señal de conformidad.


 LUIS ENRIQUE MENDOZA COSTA
 Presidente de Comité de Selección


 FRANCISCO GONZALES FLORES
 Primer Miembro de Comité de Selección


 ALDO ANTENOR CUEVA RAMIREZ
 Segundo Miembro de Comité de Selección